
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111700365

365

Nº 216, quinta-feira, 17 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.141/2022 - SEMAD - PROCESSO: 000913/2022-51 -
DAE/SMS. OBJETO: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa
especializada em prestação de serviços técnicos de medições de radiações ionizantes em
áreas adjacentes (levantamento radiométrico) e de teste de desempenho dos aparelhos
com emissões de radiação ionizantes, com base na legislação vigente e suas instruções
normativas, para eventual prestação de serviços nas Unidades da Secretaria Municipal de
Saúde que possuem serviços de imagem por radiação, conforme as especificações e
condições constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital. Edital
disponível a partir de: 17/11/2022, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br . Entrega
da Proposta: a partir de 17/11/2022, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Abertura: 30.11.2022 - Hora: 09h00min. (Horário de Brasília/DF)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.144/2022 - SEMAD

PROCESSO: 003236/2022-23 -DAB/SMS OBJETO: A presente licitação tem como
objeto a Formação de Registro de Preço para aquisição de insumos e materiais para à
realização do Curso de Formação Técnica dos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de
Combate às Endemias, conforme as especificações e condições constantes do Termo de
Referência (anexo I) parte integrante do edital. Edital disponível a partir de: 17/11/2022,
no site: www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega da Proposta: a partir de 17/11/2022,
no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura: 30.11.2022 - Hora: 13h00min.
(Horário de Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos
interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN,
4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 16 de novembro de 2022.
MICHELE COELHO DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

AV I S O

JULGAMENTO DE RECURSO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Controle de Pragas,

englobando Dedetização, Desratização e Descupinização nas Unidades e Serviços da Rede
de Saúde do Município de Parnamirim/RN, através de Sistema de Registro de Preços. O
Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna público aos interessados
que o Recurso Administrativo impetrado pela Empresa ESTRELA DO NORTE LTDA - ME,
CNPJ nº 04.475.382/0001-60 foi conhecido e julgado improcedente. Os documentos
encontram-se disponibilizados no sistema "Licitacoes-e" (ID 946681).

Parnamirim/RN, 10 de novembro de 2022.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 38/2022

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, por meio do SRP - Sistema de
Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e
não perecíveis para atender as necessidades da alimentação escolar, destinados aos alunos
da Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos (EJA) e
Atendimento Educacional Especializado (AEE) do Município de Parnamirim/RN. A abertura
das propostas será no dia 30 de novembro de 2022 e a sessão de disputa será no dia 01
de dezembro de 2022, às 8h, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação: 973269 e no Portal
da Transparência da Prefeitura de Parnamirim/RN.

Parnamirim/RN, 16 de novembro de 2022.
EINSTEIN ALBERTO PEDROSA MANIÇOBA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022 - TP

Processo Administrativo nº 10110001/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN, por intermédio da CPL, torna

público que às 09h00min do dia 02/12/2022, fará realizar licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, tipo Menor Preço Global, forma de execução indireta em regime de
empreitada por preço unitário, para Contratação de empresa destinada a construção de
Quadra Poliesportiva coberta com vestiário na Comunidade Baixa Grande, Zona Rural do
Município de Portalegre/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na sala da
CPL, na Rua José Vieira Mafaldo, 122, Centro, Portalegre/RN, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente, e também no site: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 16 de novembro de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo Contrato TP Nº 4/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Riacho de Santana-RN
Contratada: ENGETECH CONSTRUÇÕES LTDA-EPP - CNPJ: 22.594.815/0001-89 - Objeto:
Prorroga por mais 180 (cento e oitenta) dias a vigência do contrato original de Prestação
de Serviços com fornecimento de material para melhorias dos trechos das estradas vicinais
nas Comunidades de Catingueira, Gameleira, Santo Antônio, Muquém, Pau Dárco e na
entrada desta Cidade de Riacho de Santana -RN. base Legal: Lei 8.666/93. Riacho de
Santana/RN, 30 de junho de 2022. Davi Cássio Fernandes da Silva - Pela Contratante e
Célio Marques de Queiroz - Pela Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210012. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE RUY BARBOSA/RN, CNPJ nº 08.078.958/0001-07. CONTRATADA:
ENGENHARIA QUALITY LTDA ME, CNPJ nº 30.399.726/0001-00. OBJETO: O presente Termo
Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução e vigência do contrato firmado
entre as partes, cujo objeto é a execução das obras de ampliação da Unidade Básica de
Saúde Maria Carlos Ribeiro no município de Ruy Barbosa/RN, conforme recursos oriundos
da Emenda Parlamentar nº 38060002 (Proposta nº 11418.4830001/19-004). PRAZO DE
EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O Prazo de execução e vigência do Contrato nº 20210012, que se
findava em 09 de Fevereiro de 2022, fica prorrogado até a data de 09 de Fevereiro de
2023. FUNDAMENTAÇÃO: O presente Termo Aditivo se fundamenta no Art. 57, § 1º, inciso
II, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. DIVERSOS: Permanecem inalteradas as
demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. DATA DA
ASSINATURA: 08 de Fevereiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

A Prefeitura Municipal de São Fernando - RN, através de seu Pregoeiro, torna
público para o conhecimento dos interessados que fará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico cujo objeto é o Registro de Preços para Possível Aquisição DE PATRULHA
AGRÍCOLA MECANIZADA PARA O MUNICÍPIO DE SÃO FERNANDO/RN,de acordo com a
proposta nº 055551/2019, com suas especificações descritas no Anexo I, pelo Município de
São Fernando/RN , o sistema estará aberto para os registros de propostas a partir das
10h00 do dia 18/11/2022; A sessão eletrônica será aberta ás 10h01min (horário de Brasília)
do dia 30/11/2022 o edital com seus anexos encontram-se a disposição dos interessados
no site: www.portaldecompraspublicas.com.br www.saofernando.rn.gov.br e-mail:
licitacaocplsf@gmail.com ou na sede da prefeitura municipal de São Fernando/RN, no
horário das 08h00 ás 12h00 de segunda sexta feira. Esclarecimentos sobre o certame
poderá ser solicitados pelo telefone (84) 3428-0001.

São Fernando/RN 16 de novembro de 2022
MATEUS CALISTA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2022

Após efetuar a análise da Proposta de Preços fica HOMOLOGADO, nesta data,
para os devidos fins de direitos, o Processo licitatório nº 6201/2022 - CONCORRÊNCIA
PÚBLICA 006/2022. Acatando sem ressalvas a conclusão final mediante Parece r / At a
exarada pela CPL/PMSGA/RN, bem como ADJUDICO o objeto (PAVIMENTAÇÃO A
PARALELEPIPEDOS PELO MÉTODO CONVENCIONAL DE DIVERSAS RUAS nas comunidades
de: POÇO DE PEDRA E RIO DA PRATA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO
AMARANTE/RN, objeto do Contrato de Repasse nº 915293/2021/MDR/CAIXA) da proposta
à LICITANTE VENCEDORA, a saber: TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
30.198.524/0001-08, com o valor global de R$ 618.443,72 (Seiscentos e dezoito mil,
quatrocentos e quarenta e três reais e setenta e dois centavos). DATA ASSINATURA: 01 de
novembro de 2022

Em, 16 de novembro de 2022
RITA DO CARMO DA COSTA BRITO

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 222/2022 -
O Município de São João do Sabugi/RN torna público que realizará no dia 30 de

novembro de 2022, às 09h00min, licitação para Registro de Preços de aparelho de
ULTRASSOM DIAGNOSTICO SEM APLICACAO TRANSESOFAGICA (com instalação,
treinamento e garantia inclusos) para o Sistema Único de Saúde do Município de São João
do Sabugi/RN, com recursos do Governo Federal por intermédio da Proposta nº
12035.174000/1210-02. Os interessados em quaisquer informações ou em adquirir os
respectivos Edital e anexos, devem acessar o endereço eletrônico:
http://saojoaodosabugi.rn.gov.br/ ou https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/ ou
entrar em contato pelo telefone (84) 3425-2208.

Em, 11 de novembro de 2022.
MARIA ROSA ARAÚJO DE MEDEIROS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A Comissão Permanente de Licitações do MUNICIPIO DE SÃO VICENTE - RN, no
uso de suas atribuições legais vem tornar público que será realizada às 09h:00min (horário
local) do dia 02 de dezembro de 2022 a TOMADA DE PREÇO Nº 007/2022, objetivando a
pavimentação asfáltica na sede do município de São Vicente/RN (CONTRATO DE REPASSE
Nº 913580/2021/MDR/CAIXA), na sala de licitações, localizada sede da Prefeitura
Municipal, situada na Praça Joaquim Araújo Filho, 84 - Centro - São Vicente/RN. Maiores
informações pelo fone (84) 3436-0226.

São Vicente/RN, 11 de novembro de 2022
JOSÉ TALIZ DA SILVA

Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

PROCESSO Nº 1.103.007/2022
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, nos termos da Lei Federal nº.

8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público que realizará processo licitatório para
contratação de empresa especializada em construção civil para a execução das
obras/serviços de construção da 1ª etapa do projeto do Mirante da Serra, do município de
Serra Caiada/RN, conforme contrato de repasse 899022/2020/MTUR/CAIXA. Os envelopes
relativos aos documentos de habilitação e proposta serão entregues até as 09h00min do
dia 02 de dezembro de 2022, na Sala da CPL na sede da Controladoria Municipal de Serra
Caiada, sito a Rua Getúlio Vargas, 47 - Centro - Serra Caiada/RN. Sessão pública: 09h00
horas do dia 02 de dezembro de 2022. O edital e seus anexos estão disponíveis na página
www.serracaiada.rn.gov.br. Informações cpl.pmsc@gmail.com e pelo telefone (0**84)
3293-0038 de 08:00 as 12:00 de segunda feira a sexta feira.

Serra Caiada/RN, 16 de novembro de 2022.
MARIA TEREZA FERREIRA GOMES.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DE SÃO BENTO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Serra de São Bento/RN, torna público que realizará
no dia 28/11/2022, às 08:00 horas, a licitação acima epigrafada. Objeto:
Selecionamento de organizações sociais qualificadas na área de saúde no município de
Serra de São Bento, para firmar parceria, por meio de termo de colaboração, com a
administração pública municipal, para o gerenciamento, operacionalização e execução
das ações e serviços na área da saúde e do SUS. Esclarecimentos e o Edital no horário
das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na sede da Prefeitura
Municipal, na Praça Salviano Gomes Crisanto, nº 100, Centro, ou pelo email
cplpmssb@gmail.com.

Serra de São Bento-RN, 10 de novembro de 2022
A COMISSÃO


